
 

23 PAŹDZIERNIKA 2022 r. NR 38 (0637) / EGZEMPLARZ BEZPŁATNYLubię ciszę... – str. 11

Place zabaw 
i nie tylko...



23 PAŹDZIERNIKA 202222

02
/0

2/
20

22
5/

PM

materiał partnera

Szkolenia dla bezrobotnych
Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach wspiera rozwój zawo-
dowy osób bezrobotnych poprzez  finansowanie szkoleń 
zawodowych. 
– Obecnie przyjmujemy wnioski na indywidualne szkole-
nia dla osób bezrobotnych, ponieważ mamy jeszcze wolne 
miejsca. Muszą one przedstawić nam gwarancję zatrudnie-
nia lub zapewnienie o tym, że zamierzają otworzyć własną 
działalność gospodarczą. Wszystkich zainteresowanych, 
którzy chcą odbyć taki kurs, podnieść swoje kwalifikacje lub 
przekwalifikować się serdecznie zachęcamy do zgłoszenia 
się do naszego urzędu – mówi Magdalena Karwat-Kasińska, 
p.o. dyrektora PUP w Kielcach.
– Osoby bezrobotne widzą w tym szansę dla siebie. To okazja 
do sprawdzenia się w nowym zawodzie i podjęcia decyzji co 
do swojej przyszłości. Największe zainteresowanie naszych 
klientów dotyczy kursów specjalistycznych dla kierowców, 
operatorów maszyn do robót ziemnych, budowlanych i dro-
gowych czy spawaczy. Coraz więcej osób decyduje się rów-
nież na zdobywanie kwalifikacji i rozwijanie umiejętności 
w kosmetologii i fryzjerstwie – dodaje nasza rozmówczyni. 
Wnioski można składać cały czas, do wyczerpania środków.  
Koszt szkoleń indywidualnych przypadających na jedną 
osobę w roku nie może przekroczyć 300 procent przecięt-

nego wynagrodzenia. Co roku, z tej formy wsparcia korzysta 
kilkaset osób, które później z powodzeniem odnajdują się 
na rynku pracy. 

POWIATOWY URZĄD PRACY 
W KIELCACH

Magdalena Karwat-Kasińska 
p.o. Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kielcach

Historia niniejszego albumu zaczęła się podczas wyjazdu auto-
rów do Rzymu na pogrzeb papieża Jana Pawła II. To przejmujące 
wydarzenie kiełkowało przez kilka lat, by zaowocować chęcią 
odkrywania szlaków, które przemierzał Karol Wojtyła. W efekcie 
podróżowania Jego śladami powstał niniejszy album – powstał 
z myślą o tych, którzy chcieliby spojrzeć na Polskę przez pry-
zmat ścieżek, jakimi podążał Święty, będąc jeszcze chłopcem,  
a później klerykiem, księdzem, biskupem i w końcu kardynałem. 
Tak jak wybór Karola Wojtyły na papieża oznaczał koniec Jego 
wędrówek na łonie natury, tak śmierć papieża oznaczała koniec 
ziemskiego życia. Tylko tyle. Bo przecież On żyje w sercach mi-
lionów ludzi. I wędruje. Już nie samotnie czy w gronie bliskich 
przyjaciół. Wędruje z każdym, kto wyrusza na szlak, by szukać 
skupienia i zachwycać się pięknem tego świata.

• Wadowice   • Kraków   • Tatry   • Bieszczady   • Beskidy   • Pieni-
ny • Gorce   • Sudety   • Małopolska   • Dolny Śląsk   • Mazury    

• Suwalszczyzna • Bory Tucholskie   • Pojezierze Drawskie  

Wygraj książkę „POLSKA.  Na szlakach św. Jana Pawła II”
Zadzwoń w poniedziałek 24 października 2022 roku na antenę Radia 
eM Kielce pod numer telefonu 41 3495051 o godz. 12.15 i opowiedz 
dlaczego to właśnie Tobie powinniśmy przekazać  książkę „Nie daj się 
gnębić!”. Książkę wygrają dwie pierwsze osoby, które dodzwonią się na 
antenę radiową z ciekawym uzasadnieniem. Do usłyszenia! 

KONKURS! RADIA
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Stare ceny do 1.01.2023

Sprzedaż: •puchowe kołdry,  
tanie poduszki
ciepłe, lekkie

ul. Sikorskiego 20d, (os. Na Stoku), 25-434 Kielce (vis a vis Kaufland)
czynne  pn-pt 9-17, sob 9-14

 tel.41 345-27-93, 534 222 122,  biuro@koldrex.pl

Zapraszamy

Puchowe kołdry 
najlepszym rozwiązaniem na drogie ogrzewanie

SZYCIE KOŁDER •PRANIE PIERZA
z materiałów własnych i powierzonych przez klienta

Tygodnik eM

WYDAWCA: Radio eM Kielce 107,9 FM, Busko-Zdrój 91,8 FM, Kielce ul. Sienkiewicza 2, 25-333 Kielce; REDAKTOR NACZELNY: ks. Leszek Skorupa; ZASTĘPCY REDAKTORA 

NACZELNEGO: Tomasz Natkaniec, Piotr Michalec red. prowadzący; DTP: Marcin Satro; eM REKLAMA: www.em.kielce.pl/reklama, reklama@em.kielce.pl, 

tel. 41 368 07 17, 41 349 50 33; facebook.com/radioemkielce , ADRES REDAKCJI: Tygodnik eM Kielce, ul. Sienkiewicza 2, 25-333 Kielce, tel. 41 368 04 61; 

fax. 41 343 26 51; e-mail: tygodnik@em.kielce.pl; KONTAKT Z REDAKCJĄ: 41 349 50 23; /Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń

Współsfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich 
na lata 2018–2030 PROO

reklama

Maturzyści na Jasnej Górze
Zakończyła się XXV Pielgrzymka Maturzystów 
na Jasną Górę. Mszy Świętej w bazylice prze-
wodniczył biskup kielecki Jan Piotrowski. Piel-
grzymka odbywała się pod hasłem „Maryjo, 
pokój światu daj”. W swojej homilii Pasterz 
naszej diecezji zwrócił uwagę na szczególny 
czas, w jakim młodzi ludzie przybywają do ja-

snogórskiego sanktuarium. – Pielgrzymki ma-
turzystów mają swoją długą historię. Jednak 
te marcowe, z poprzednich lat, zmieniamy na 
październikowe, aby z Maryją odkrywać głęb-
szy sens naszej wiary – wiary młodzieńczej, 
wciąż stawiającej pytania – tłumaczył biskup, 
który podkreślił znaczenie świadectwa mło-
dych ludzi. 	 /mł/

Będzie uniwersytecki?
Województwo świętokrzyskie jest obecnie 
jedynym regionem w Polsce, który wciąż nie 
posiada szpitala uniwersyteckiego. Profesor 
Stanisław Głuszek od kilku lat zabiega o tako-
wy. Teraz słowa przeszły w czyny, w tym roku 
powołano bowiem w tym celu w Kielcach spe-
cjalny społeczny komitet. Obecnie pod uwagę 
brane są trzy rozwiązania: przemianowanie 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego na szpi-
tal uniwersytecki (takie rozwiązanie zastoso-
wano m.in. w Zielonej Górze i Opolu), wykup 
Szpitala Kieleckiego lub pozyskanie działki 
i środków na budowę nowego szpitala (mówi 
się o działce przy ul. Langiewicza). 	 /wk/

Jak anioły…
Magdalena Gościniewicz, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, i Dom Pomocy Społecznej 
w Kurozwękach to laureaci tegorocznej edycji Świętokrzyskich Aniołów Dobroci. Statuetka przyzna-
wana jest za szczególne zaangażowanie w pomoc społeczną. Uroczystość odbyła się w Filharmonii 
Świętokrzyskiej. Organizatorem był, jak co roku, samorząd województwa świętokrzyskiego. Nagrody 
wręczyła między innymi Renata Janik, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego. W wydarze-
niu wzięli udział poseł Krzysztof Lipiec z Prawa i Sprawiedliwości oraz senator Krzysztof Słoń.  /mł/
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Ćwiczyli strzelanie…
Młodzież z V Liceum Ogólnokształcącego im. ks. 
Piotra Ściegiennego przeszła w środę szkolenie 
z korzystania z broni palnej na Strzelnicy GT6 
Citysport Kielce. Odbyło się ono w ramach pro-
jektu „My, młode pokolenie – Tobie Ojczyzno”. 
Do tej pory uczniowie z całego województwa 
świętokrzyskiego uczestniczą w zajęciach prak-
tycznych, które są odpowiedzią na działania 
wojenne prowadzone przez Federację Rosyjską 

Hufce ze sztandarem
Świętokrzyska Wojewódzka Komenda Ochotni-
czych Hufców Pracy ma nowych patronów. Zo-
stali nimi Kieleccy Obrońcy Westerplatte 1939 r. 
Wtorkowe uroczystości rozpoczęła Msza Święta 
pod przewodnictwem biskupa Mariana Florczy-
ka. W trakcie liturgii biskup poświęcił sztandar. 
Jego główna strona jest koloru niebieskiego, 
na której środku znajduje się wizerunek pomni-
ka Obrońców Westerplatte 1939 r. Na rogach 
awersu znajduje się logo Świętokrzyskiego 
OHP, a na górze widnieje nazwa jednostki. 

U Tosi wznowa…
Siódmego października Tosia Czarnecka świę-
towała swoje trzecie urodziny. Ledwo dziesięć 
dni później rodzice walczącej ze złośliwym 
guzem mózgu dziewczynki poinformowali, że 
stan zdrowia malutkiej kielczanki znów jest 
nienalepszy. „Z wielką przykrością chcemy po-
informować, że stan Tosi znacznie się pogorszył 
- MAMY WZNOWĘ. W obecnej chwili Tosia do-
staje bardzo silne leki przeciwbólowe”, napisał 
tata Tosi na Facebooku. Rodzice wciąż proszą 
o wsparcie duchowe i finansowe. Leczenie 

i rehabilitacja za granicą są bardzo kosztowne, 
a walka o życie dziecka wciąż trwa. Malutką 
Tosię można wesprzeć pod linkiem: siepoma-
ga.pl/tosia-czarnecka. 	 /wk/

Rewers jest w kolorach białym i czerwonym. 
Ukazuje on Orła Białego, w którego otoczeniu 
znajdują się cztery słowa: Bóg, Honor, Ojczyzna 
oraz Nauka. 	 /łc/

Uwaga na niewybuchy!
Tylko w ciągu ubiegłego weekendu (15-16 
października) policjanci z Opatowa odnotowali 
trzy zgłoszenia dotyczące odnalezienia nie-
wybuchów. Dwa zawiadomienia pochodziły 
z miejscowości Piórków, gdzie mundurowi po-
twierdzili znalezienie dwóch pocisków. Trzecie 
zgłoszenie dotyczyło miejscowości Dorotka, 
w gminie Tarłów. Rolnik prowadzący prace 
ziemne, znalazł tam 40 pocisków artyleryjskich. 

Baseny będą otwarte?
Czy kryzys energetyczny spowoduje, że kryte 
pływalnie przestaną działać? Zamknięcie gmin-
nych basenów w okresie zimowym rozważają 
między innymi Nowiny, Morawica oraz Straw-
czynek. Wszystko oczywiście z powodu rosną-
cych cen prądu oraz ogrzewania. W Kielcach 
obiekty mają być czynne. – Robiliśmy analizę, 
z której wynika, że póki co nie musimy podej-
mować tak drastycznych kroków. To się może 

na terenie Ukrainy. Projekt wychodzi również 
naprzeciw zmianom w programie nauczania. 
Od 1 września podstawa programowa przed-
miotu „Edukacja dla bezpieczeństwa" została 
rozszerzona o przysposobienie obronne, w tym 
strzelanie z broni palnej i ogólną umiejętność 
posługiwania się bronią. 	  /łc/

Schronisko przepełnione
Obecnie w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
w Dyminach przebywa ponad 160 podopiecz-
nych. – To naprawdę bardzo dużo – mówi Mag-
dalena Bąk, zastępca kierownika schroniska. 
W kontekście nadchodzącej zimy nieoceniona 
może więc okazać się pomoc mieszkańców. – 
Najbardziej przydadzą się koce, ręczniki, prze-
ścieradła, ale także karma mokra dobrej jakości 
oraz żwirek lub pellet. Tego nam najbardziej 
brakuje – dodaje. Dary można dostarczać od 
wtorku do niedzieli w godzinach 10-16.  Jed-
nak największą pomocą jest zawsze adopcja 

zwierzaków, które każdego dnia czekają na ko-
chających, ciepłych i odpowiedzialnych nowych 
właścicieli.	  /wk/
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OKNA I DRZWIOKNA I DRZWI
NA KAŻDĄ KIESZEŃ

Kielce ul. Mielczarskiego 63 
tel. 662 291 099 
a.bednarczyk@abe.kielce.pl; 
www.abe.kielce.pl

Kielce ul. Wspólna 6, 
tel. 515 015 563, tel. 41 366 14 16

biuro@abe.kielce.pl
 www.abe.kielce.pl

jednak zmienić, bo do tej pory nie wiem, ile bę-
dzie kosztowało ciepło na niektórych obiektach. 
Jeśli cena wzrośnie na przykład pięciokrotnie, to 
będziemy musieli całość ponownie przeanalizo-
wać. Jednak obecnie nie szykujemy się do za-
mknięcia żadnego basenu – mówi Przemysław 
Chmiel, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Kielcach.	  /wk/
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Nowe oznakowanie
Brązowe tablice, informujące o ważnych 
i ciekawych atrakcjach turystycznych w woje-
wództwie świętokrzyskim znajdują się w nie-
których punktach dróg wojewódzkich. Bardzo 
możliwe, że już wkrótce oznakowanie pojawi 
się także przy drogach krajowych. – Planuje-
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Kontakt z redakcją 
41 349 50 23

Policjanci zabezpieczyli niewybuchy do czasu 
przejęcia ich przez saperów z CPdMZ w Kielcach. 
Mundurowi apelują: gdy zauważymy przedmiot 
przypominający pocisk, nie podnośmy go, od-
dalmy się i zadzwońmy na numer 112.	  /ar/

reklama

Kolejna umowa „Mesko”
Wojskowe Zakłady Elektroniczne będą pro-
dukowały wiązki sygnałowe do zestawów 
„Piorun” – wynika z umowy zawartej przez 
skarżyskie „Mesko” ze spółką z Zielonki. Po-
rozumienie to efekt poszukiwań nowatorskich 
rozwiązań wzmacniających proces produk-
cyjny zestawów. To z kolei spowodowane 
jest olbrzymim zainteresowaniem produktem 
skarżyskiej firmy. Spółka WZE posiada do-
świadczenie zdobyte przy współpracy z  ame-
rykańskim koncernem Raytheon Integrated 
Defense Systems, produkując moduły elektro-
niczne, w tym wiązki sygnałowe do systemu 
„Patriot” w ramach programu „Wisła”. WZE 
będzie wytwarzać dla „Mesko” wiązki sygna-

O czystsze środowisko
Niezapowiedziane kontrole, sprawdzanie, 
gdzie nielegalnie przechowywane są śmie-
ci lub przetwarzany zużyty sprzęt. To część 
z zadań nowej jednostki funkcjonującej od 
pierwszego października w Wojewódzkim In-
spektoracie Ochrony Środowiska w Kielcach. 
- Województwo świętokrzyskie jest jednym 
z regionów, gdzie najwcześniej wprowadzono 
takie rozwiązania. A mamy z czym walczyć: 
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my instalację tablic informujących o lokalizacji 
Muzeum Wsi Kieleckiej i zamku w Chęcinach. 
Brakuje ich również przy Muzeum Orła Białe-
go oraz Sanktuarium na Świętym Krzyżu. Na 
oznakowanie, które przyciągnie turystów, 
czekamy od lat – mówi Marcin Piętak, prezes 

ROT. Możliwe, że brązowe tablice pojawią się 
na drogach krajowych na początku przyszłego 
roku.	  /ar/

łowe, które odpowiadają za przekazywanie 
informacji pomiędzy blokami rakiety. 	 /mł/

nielegalne składowiska niebezpiecznych od-
padów czy celowe podpalenia – mówi wo-
jewoda świętokrzyski, Zbigniew Koniusz. /ar/

Składamy kondolencje 
z powodu śmierci 

Matki
koledze

Krzysztofowi Siedlarzowi

kierownictwo i przyjaciele
 z ISKRA Centrum Narzędzi 

Specjalnych Kielce
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INFORMUJE
Aby dowiedzieć się za ile minut przyjedzie autobus skorzystaj z tablic 

Systemu Informacji Pasażerskiej ustawionych na wybranych przystankach. 
Natomiast tam gdzie ich nie ma wygeneruj tzw. wir tualną tablicę. Aby ją 

wyświetlić zeskanuj smartfonem kod QR umieszczony na rozkładzie jazdy 
znajdującym się na przystanku .
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Dokładnie 37 projektów zostanie zrealizowanych w ramach 
jubileuszowej, dziesiątej edycji Kieleckiego Budżetu Obywatelskiego. 
Wśród nich są parki, place zabaw, festiwale, warsztaty, ale także szereg 
inwestycji zielonych

Zdecydowaliśmy!

Do tegorocznej edycji zgłoszono w sumie 131 projektów. 
Swój głos oddało 14 590 kielczan, z czego ważnych było 14 
173. Ostatecznie wybrano trzy duże projekty inwestycyjne, 
dwanaście małych, trzy zielone i dziewiętnaście nieinwesty-
cyjnych. Łączna wartość zwycięskich koncepcji to ponad 
osiem milionów złotych.

– Dziękuję wszystkim kielczanom, którzy zaangażowali się 
w tworzenie projektów i wszystkim, którzy wzięli udział 
w głosowaniu. Budżet Obywatelski daje mieszkańcom Kielc 
realny wpływ na zmiany w najbliższej okolicy – mówił pod-
czas ogłaszania wyników tegorocznej edycji Bogdan Wenta, 
prezydent Kielc.
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INWESTYCYJNE DUŻE
Wśród projektów inwestycyjnych dużych najwięcej, bo bli-
sko dwa tysiące głosów, zebrała inicjatywa zagospodarowa-
nia terenu przy Szkole Podstawowej numer 1 na kieleckim 
Bocianku. Na drugim miejscu znalazło się uporządkowanie 
terenu wokół VI LO imienia Juliusza Słowackiego. Trzecim 
projektem jest odnowa Bazy Zbożowej.
Ten ostatni składa się z trzech elementów składowych. 
Pierwszy to założenie miniparku z artystyczno-nauko-
wym placem zabaw dla dzieci i strefami wypoczynku dla 
dorosłych.
„Centrum miasta wyraźnie przesuwa się na wschód, a do-
tychczasowa dzielnica przemysłowa, w której zlokalizo-
wana jest Baza, dynamicznie zmienia się w dużą dzielnicę 
mieszkaniową. Baza świetnie wpisuje się w to otoczenie jako 
centrum aktywności kulturalnej i sportowej. Poza tym, ni-
gdzie w Kielcach nie ma tak sprofilowanego, naukowo-ar-
tystycznego placu zabaw. Będzie to znakomita propozycja 
na kreatywne spędzanie czasu wolnego z dziećmi, również 
w weekendy. Dzieci korzystające z placu zabaw i ich rodzice 
będą niejako z automatu wciągani w działalność kulturalną 
Bazy Zbożowej, a co za tym idzie, w życie kulturalne miasta”, 
czytamy w opisie projektu.
W ramach inicjatywy tak zwana mała hala ma przejść ter-
momodernizację i zostać zaadaptowana na potrzeby cało-
rocznej działalności sportowej i artystycznej.
„W hali będzie można organizować wydarzenia do 450 osób. 
(…) Z hali będą mogli korzystać kielczanie w każdym wieku 
przez cały rok i przez całą dobę”.
Trzecim i ostatnim elementem zwycięskiej koncepcji jest 
termomodernizacja i poprawa funkcjonalności pracowni 
artystycznych i sportowych.
„W Bazie Zbożowej funkcjonuje kilkanaście różnych pra-
cowni, w tym pracownia ceramiczna, dziewięć sal prób, 
pracownia malarska, rzeźbiarska, stolarstwa artystyczne-
go, trzy pracownie teatralne oraz ścianka wspinaczkowa, 
hala sportowa dla wrotkarzy, bmx-owców itd. Wszystkie 
w chwili obecnej ogrzewane są prądem, co jest najdroższym 
rozwiązaniem. (…) Obecnie w sposób regularny korzysta 
z nich miesięcznie ponad trzysta osób w każdym wieku”. 
Dodajmy, że inwestycja opiewa na kwotę ponad dwóch 
milionów dwustu tysięcy złotych.

INWESTYCYJNE MAŁE
Wśród zwycięskich projektów inwestycyjnych małych zna-
lazły się między innymi lodówki pełne dobra. To projekt 
z gatunku zero waste. 
„W każdym gospodarstwie domowym zdarza się, że zo-
stają nam świeże i pełnowartościowe produkty, które mają 
krótki okres trwałości i często po prostu wyrzucamy je do 
śmietnika. Projekt ten to propozycja podzielenia się takimi 
posiłkiem z osobami, które potrzebują jedzenia (…). Szcze-
gólnie przydatne byłyby dla osób w kryzysie bezdomności, 
ale nie tylko”, czytamy w opisie.
Pomysłodawcy zaproponowali, by wspomniane lodówki 
zostały zlokalizowane na przykład na kieleckim dworcu PKS. 
Ich koszt został oszacowany na około 30 tysięcy złotych.
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Kielczanie zdecydowali również, że w mieście stanie napis 
„I  KIELCE”.
„Napis (…) buduje pozytywny przekaz nie tylko skierowany 
do mieszkańców, ale też do turystów odwiedzających nasze 
miasto. (…) nie ma prawa być brzydkim, pospolitym, kaseto-
nowym, technicznym tworem, który zwraca uwagę tylko na 
początku. Powinien mieć zaprojektowaną formę i cieszyć oko 
estetyką, najwyższym kunsztem wykonania i klimatycznym 
oświetleniem. Mówimy bowiem o nowej wizytówce Kielc, 
która będzie atrakcyjna za dnia i w nocy. (…) Przykłady z in-
nych miast udowadniają, że zarówno mieszkańcy i turyści 
chętnie fotografują się przy napisie oraz robią zdjęcia samego 
napisu. Następnie zdjęcia trafiają do mediów społecznościo-
wych, gdzie skutecznie zachęcają inne osoby do odwiedzin 
miasta”. Koszt inwestycji to 150 tysięcy złotych.

ZIELONE POMYSŁY…
W przypadku projektów zielonych największe poparcie 
mieszkańców zyskały nasadzenia trzystu nowych drzew 
wzdłuż śródmiejskich ulic. Zagłosowało na niego ponad 
3600 mieszkańców.
„Większość kieleckich terenów zielonych znajduje się na 
obrzeżach miasta – śródmieście (…) ma zakłóconą „zieloną” 
ekologiczną równowagę. Przeważa w nim tzw. „betonowa-
nie” ulic i podwórek, w efekcie czego brakuje powierzchni 
biologicznie czynnych, korytarzy ekologicznych, możliwości 
absorpcji do gruntu wód opadowych, powstają wyspy ciepła”.
Wśród zaproponowanych lokalizacji znalazła się m.in. ulica 
Prosta, Jana Pawła II, Miodowicza, Wojska Polskiego, Semi-
naryjska, Leśna, Tarnowska i Radiowa. Koszt to ponad 590 
tysięcy złotych.

… ORAZ NIEINWESTYCYJNE
Wśród projektów nieinwestycyjnych wielu kielczan wskazało 
organizację festiwalu balonów.
„W mieście aktualnie brakuje wydarzeń, które integru-
ją mieszkańców oraz stanowią atrakcję dla nich. Festiwal 
balonów jest niepowtarzalnym wydarzeniem, które może 
to zmienić. Darmowe przeloty nie tylko stworzą wspaniałe 
wspomnienia dla kielczan, ale również pozwolą im zobaczyć 
w wyjątkowy sposób strukturę miasta”. 
Koszt realizacji to 29,5 tysiąca złotych. 

reklama

      cleanpack86@gmail.com

tel. 692 270 471

mycie:
architektury ogrodowej
kostki brukowej
elewacji
ogrodzeń
schodów  
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No to jedziemy!

Ignaś potrzebuje krwi!

oraz doładować elektroniczny portfel na kwotę minimum 
15 złotych.
Na mapie w telefonie użytkownik zobaczy najbliższe stacje 
rowerowe i liczbę dostępnych jednośladów. By wypożyczyć 
jeden z nich, wystarczy podejść do niego i kliknąć w aplikacji 
okienko „odblokuj”. Wówczas Roovee poprosi o zeskanowa-
nie kodu QR roweru. Ten znajduje się na kierownicy i przy 
tylnym kole. Po zakończonym przejeździe wystarczy kliknąć 
w aplikacji opcję „zakończ”, a następnie zamknąć blokadę 
tylnego koła. Aplikacja będzie potrzebowała dwóch minut, 
by sprawdzić, czy wszystko jest w porządku (na przykład 
sprzęt znajduje się na jednej z wyznaczonych stacji itd.). 
Po upływie tego czasu z portfela elektronicznego zostanie 
pobrana adekwatna opłata.
Cennik wygląda następująco:
Koszt wypożyczenia roweru jest uzależniony od jego rodzaju 
(standard, elektryczny, tandem, cargo). Najmniej zapłacimy 
za zwykły rower, gdzie pierwsze i drugie 30 minut jazdy 
kosztuje złotówkę. Druga godzina dwa złote, trzecia – trzy, 
a czwarta i każda następna – cztery. Pozostawienie roweru 
poza strefą to koszt 10 złotych. Oczywiście mieszkańcy mają 
możliwość kupna abonamentu, który kosztuje 40 złotych 
za 50 godzin. Jeszcze taniej jest z Kielecką Kartą Miejską. 
Szczegółowy cennik znajdziecie Państwo na naszej stronie: 
http://www.emkielce.pl/miasto/jak-wypozyczyc-rower-
-miejski-podpowiadamy. au
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Rowery miejskie przyjechały! My zaś podpowiemy Państwu, 
co zrobić, by je wypożyczyć. Najpierw należy zainstalować 
w telefonie aplikacje Roovee. Znajdziecie ją w sklepach in-
ternetowych Apple i Google. Gdy już to zrobicie, musicie 
podać swój numer telefonu, imię, nazwisko i adres e-mail 

U ośmioletniego Ignasia Dziadowicza zdiagnozowa-
no białaczkę limfoblastyczną. Jak podaje facebookowy 
profil Dziecięcej Politechniki Świętokrzyskiej, chłopiec 
jest żaczkiem na tej uczelni, a wiele osób pamięta go 
z tegorocznych zawodów European Rover Challenge: 
„Ignaś na stoisku DPŚk wyjaśniał małym i dużym prze-
różne eksperymenty, roztaczając wokół niesamowitą 
aurę, zarażając swoją pasją do nauki”, czytamy. 
Chłopczyka kojarzy także każdy, kto przychodzi do Ko-
ścioła Akademickiego, w którym jest on przykładnym 
ministrantem. – „A co to? A dlaczego?” - te pytania 
mędrca stały się wizytówką Ignasia, który stawia je 
wszystkim i wszędzie - u nas to było na spotkaniach, 
podczas wyjazdów, przed, w trakcie i po zakończeniu 
Mszy – mówi ksiądz Rafał Dudała, opiekun Centrum 
Duszpasterskiego Wesoła54. 
Jego przyjaciele organizują akcję honorowego daw-
stwa krwi. W niedzielę, 23 października, w godzinach 
od 11:30 do 14:30 w auli przy Kościele Akademickim 
w Kielcach będzie można podzielić się każdą grupą 
drogocennego leku. Akcja odbędzie się we współpracy 
z II Kliniką Pediatrii Oddział Onkologii i Hematologii 
Dziecięcej. Krew każdej grupy można oddawać przede 
wszystkim tam, ale także we wszystkich punktach w na-

szym województwie, ze wskazaniem na Ignacego Dzia-
dowicza.  
– Dziękuję za ogromne wsparcie: każde zapewnienie 
o modlitwie, dobre słowo, gest bardzo wiele dla nas zna-
czy. Ludzie niesamowicie zareagowali na naszą prośbę, 
a skala tej akcji przerosła nasze najśmielsze marzenia 
i wlała nam w serca wiele nadziei, której bardzo potrze-
bujemy na dalszy okres leczenia – dziękuje tata chłopca. 
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Dofinansowaniu podlega wymiana starych 
i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe 
na nowoczesne źródła ciepła spełniające naj-
wyższe normy, oraz przeprowadzenie niezbędnych prac ter-
momodernizacyjnych budynku.
 Osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie 
podwyższonego lub najwyższego poziomu dofinansowania do 
właściwego terytorialnie wojewódzkiego funduszu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej, powinna uzyskać, do dnia 
złożenia wniosku, od wójta, burmistrza lub prezydenta miasta 
(zgodnie z miejscem jej zamieszkania) zaświadczenie o wyso-
kości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 
jednego członka jej gospodarstwa domowego. 
FORMA DOFINANSOWANIA
• Dotacja (wniosek składany do wfośigw, za pośrednictwem 
gminnego punktu lub przez portal gov.pl
• Dotacja z PREFINANSOWANIEM (wniosek wypełniany 
elektronicznie i wysyłany z elektronicznym podpisem lub 
wypełniany elektronicznie, drukowany, podpisywany ręcz-
nie i wysyłany do wfośigw lub składany przez punkt gminny 
w formie papierowej,
• Dotacja z przeznaczeniem na częściową spłatę kapitału kre-
dytu bankowego (Kredyt Czyste Powietrze dostępny w wy-
branych bankach, których lista aktualizowana jest na stronie 
www.czystepowietrze.gov.pl).

WAŻNE INFORMACJE
• Nabór wniosków prowadzony jest w trybie ciągłym, czyli 
wnioski są oceniane na bieżąco.
• Wnioski są przyjmowane i rozpatrywane przez właściwe te-
rytorialnie wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i go-
spodarki wodnej (wfośigw).
• Wnioski można też składać za pośrednictwem gmin (Gmin-
nych Punktów Konsultacyjno-Informacyjnych), które przystą-
piły do programu, oraz banków, które przystąpiły do programu.

Program Czyste Powietrze

• Składając wniosek można również skorzy-
stać ze ścieżki elektronicznej na portalu www.
gov.pl (zakładka „Nieruchomości i środowi-

sko”, następnie opcja „Skorzystaj z programu Czyste Powietrze”).
• W ramach programu można dofinansować zakup i montaż 
jednego źródła ciepła do celów ogrzewania lub ogrzewania 
i c.w.u.
• W przypadku gdy budynek/lokal mieszkalny jest podłączony 
do sieci dystrybucji gazu, w ramach programu nie udziela się 
dofinansowania na zakup i montaż kotła na paliwo stałe w tym 
budynku/lokalu mieszkalnym.
• Wymieniane źródło ciepła na paliwo stałe musi być trwale 
wyłączone z użytku.
• Na przedsięwzięcia realizowane w budynkach, na budowę 
których po 31 grudnia 2013 r.:
– został złożony wniosek o pozwolenie na budowę lub odrębny 
wniosek o zatwierdzenie projektu budowlanego,
– zostało dokonane zgłoszenie budowy lub wykonania robót 
budowlanych w przypadku, gdy nie jest wymagane uzyskanie 
decyzji o pozwoleniu na budowę, nie udziela się dofinansowa-
nia na ocieplenie przegród budowlanych, wykonanie stolarki 
okiennej i drzwiowej.
• Nie udziela się dofinansowania na przedsięwzięcia, dla których 
wnioskowana kwota dotacji jest niższa niż 3 tys. zł. Warunek nie 
dotyczy przedsięwzięć, w zakresie których jest zakup i montaż 
źródła ciepła. 

Szczegółowe informacje o programie, o sposobach 
składania wniosków oraz pomoc w wypełnianiu 

i rozliczaniu wniosków można uzyskać w Gminnym 
Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym Programu 
Czyste Powietrze w Kielcach przy ul. Kościuszki 25, 

pokój 10.

Program przeznaczony dla właścicieli i współwłaścicieli domów jednorodzinnych, 
lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych 

z wyodrębnioną księgą wieczystą
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Ręce na pokład!

Za kulisami wielkiej polityki 

ZDANIEM SENATORA

 KRZYSZTOF MAREK SŁOŃ
Senator RP, PiS

Europa jest ogarnięta wieloaspektowym i bezprecedenso-
wym kryzysem. By zmniejszyć jego skutki, wymagana jest 
mobilizacja. Nie tylko rządu, ale też samorządów, które są naj-
bliżej obywateli i mają najlepsze rozeznanie co do ich potrzeb. 

Cała administracja publiczna na poszczególnych szczeblach 
odpowiada za to, aby ciepło, energia elektryczna, węgiel do-
tarły do mieszkańców. Konieczna jest solidarność i współ-
działanie na rzecz dobra wspólnego. Trzeba odłożyć na bok 
partykularne interesy.  

Rząd proponuje możliwość nabywania węgla przez gminy, 
które będą mogły go odsprzedawać gospodarstwom domo-
wym. Tym rozwiązaniem jest zainteresowanych coraz więcej 
samorządów, które chcą pomóc swoim mieszkańcom w do-
stępie do tego paliwa. 

Zupełnie niezrozumiałe jest stanowisko niektórych przedsta-
wicieli władzy lokalnej, którzy albo zapomnieli po co ich ludzie 
wybrali i z czego ich będą rozliczać, albo - tak jak opozycja - 
celowo torpedują antykryzysowe propozycje rządu. 

Właśnie jedną z nich jest wspomniany projekt ustawy dający 
gminom możliwość włączenia się w proces dystrybucji węgla 
z importu, kupowanego po atrakcyjnej cenie (1500 zł za tonę) 
u importerów. Gmina będzie sprzedawać węgiel (w cenie nie 
większej niż 2000 zł brutto za tonę) gospodarstwom domowym 
korzystającym z dodatku węglowego. Co ważne różnica między 
kupnem od importera a sprzedażą odbiorcy końcowemu jest 
dochodem gminy, z którego finansowana jest operacja dys-
trybucji (transport od importera do gminy i zorganizowanie 
procesu sprzedaży, np. wynajęcie placu, wagi). Transport węgla 
samorządy będą mogły zlecić podwykonawcom. 

Dodatkowo, w związku ze wzrostem cen energii elektrycz-
nej, rząd chce skutecznie pomóc gospodarstwom domowym, 
małym i średnim przedsiębiorcom, samorządom i podmiotom 
użyteczności publicznej, realizującym najistotniejsze usługi na 
potrzeby społeczeństwa. Wprowadzony zostanie mechanizm 
maksymalnej ceny na energię elektryczną do rozliczeń z od-
biorcami uprawnionymi przez sprzedawców energii. 

Widać więc, że rząd nie siedzi z założonymi rękami, zatem… 
wszystkie ręce na pokład! Bi
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Są tacy, którzy uważają, że pieniądze biorą się z... bankoma-
tu. Są tacy, dla których zdobycie jakichkolwiek środków jest 
niemożliwością. Są też tacy którzy w ogóle nie zadają sobie 
pytań skąd samorząd ma na inwestycje.

Różnie można oceniać takie posta-
wy, ale najważniejsze jest, żeby zawsze 
znalazł się ktoś, kto będzie zabiegał 
o nasze wspólne dobro. Kto wsłu-
cha się w głos ludzi, oceni potrzeby, 
znajdzie dla tychże potrzeb stosowną 
argumentację i będzie potrafił zreali-
zować plany, dzięki którym rozkwi-
tają nasze małe ojczyzny.

I nawet jak twój sukces nagle będzie 
miał wielu ojców, jak hejterzy różnej 
proweniencji, odsądzą cię od czci 
i wiary - warto to robić. Bo te krótkie 
chwile, gdy można z premierem rzą-
du porozmawiać o najważniejszych 

dla Ojczyzny sprawach, warte są każdego zachodu. A i sto 
milionów dla miasta, które się kocha, nie jest tu bez znaczenia. 

Pieniądze pozwolą bowiem na wykonanie inwestycji, czyli 
tak długo oczekiwanego wiaduktu. To pokazuje jakie znacze-
nie ma wsparcie w ramach Programu Inwestycji Strategicz-
nych i dobra współpraca na linii rząd-samorządy. A przecież 
takich przykładów jest w naszym regionie znacznie więcej 
i warto je naśladować. Dla dobra województwa. 

KRZYSZTOF LIPIEC
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Prezes Kieleckiego Prawa i Sprawiedliwości
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– Dlaczego akurat ta forma komedii? 

– Od dzieciństwa chciałem być mimem. Początkowo zamie-
rzałem robić rzeczy dramatyczne, a nie komediowe. Gdy 
jednak postawiłem na komedię, to spotkało się to z ciepłym 
przyjęciem i tak musiało już zostać. 

– Jak wygląda praca mima na co dzień? Dużo siłowni lub 
pracy z lustrami?

– Na pewno trzeba mieć dobrą sprawność fizyczną, ale si-
łownia – niekoniecznie, ponieważ nie chodzi o to, żeby być 
kulturystą. Żeby poprawić sprawność ogólną, zaliczyłem 
trzy lata akrobatyki na AWF w Katowicach. Oczywiście 
w domu mam salkę treningową oraz ścianę z lustrami, które 
są nieodzownym elementem pracy nad spektaklami. 

– Jak ocenia pan obecną scenę komediową? W ostatnich latach 
stand-up jest bardzo popularny. Jak się pan w tym odnajduje?

– Chciałbym, aby komedia została dziedziną kultury. Przy 
stand-upie mam czasem wrażenie, że już tak nie jest. Kiedyś 
nawet wycofałem się z udziału w programie telewizyjnym, 
ponieważ niektóre występy były poniżej dopuszczalnego 
poziomu. Bardzo lubię gawędziarzy, takich jak na przykład 
Artur Andrus. Potrafi słowem, które jest na wysokim po-
ziomie, rozbawić publiczność. Wspaniała, kulturalna alter-
natywa dla stand-upu. 

– Co jest najlepsze w byciu mimem?

– Ogromnym przywilejem tej dziedziny sztuki jest uniwer-
salność języka, którym się posługuję, dzięki czemu każdy 
może mnie zrozumieć. Kiedyś grałem dla trzech tysięcy 
dentystów ze 117 krajów (śmiech) i wszyscy się śmiali. 

– 117 krajów… Czy zwiedził pan cały świat? Które miejsce 
pana najbardziej zaskoczyło?

– Cały nie. Występów w kilku państwach odmówiłem, ale 
grałem w Azji oraz Ameryce Północnej i chyba w każdym 
europejskim kraju. Na myśl przychodzi mi spotkanie z Ko-
reą Południową. Przede wszystkim zaskoczyło mnie to, że 
w ogromnej mierze jest to kraj katolicki, na co wpływ po 
II wojnie światowej miały kontakty z USA. Przebywałem 
tam przez tydzień, 80 kilometrów od stolicy, czyli w głębi 
Korei, a tam można spotkać zwyczajnych ludzi. Kolejnym 
odkryciem było to, że nie uświadczysz u nich żadnego fast 
foodu, a u nas wydają się niezbędne. Tam nie ma również 
tego pośpiechu, a przecież światowe koncerny mają w Korei 
swoje siedziby… Więc życie po prostu płynie sobie zwyczaj-
nie, zgodnie z tradycją kraju.Ro
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– Nieodzownym elementem pana pracy jest cisza. Czym ona 
tak właściwie jest? Tylko brakiem słów?

– Cisza to punkt wyjścia wszystkiego. Jest teatr ruchu, ale 
gdyby nie było momentu zatrzymania, to byłoby coś nie tak. 
Myślę, że tak samo ma się rzecz z ciszą. Doceniam piękno 
muzyki, przy której możemy się relaksować, ale musi przyjść 
moment, w którym wyłączymy wszystko. Cisza jest człowie-
kowi niezbędna, może tym bardziej w dzisiejszych czasach. 
Zauważam, że coraz trudniej jest znaleźć słuchacza, wszyscy 
pragną być słuchani. 

– Tak prywatnie, jako Ireneusz Krosny, lubi pan ciszę? 

– Oczywiście. Jednym z miejsc, w którym lubię się z nią 
spotykać, są góry. Jestem ich miłośnikiem. Wraz z małżon-
ką wędrujemy po różnych szlakach i szukamy ustronnych 
miejsc.

– Mówił pan nie raz o swojej wierze. Jak w ciszy rozpoznać 
głos Boga?

– Nie ma schematu. Każdy może Go usłyszeć na swój sposób. 
Ważne, żeby pomimo ciemności wiary nieustannie i wiernie 
iść za Bogiem, tak jak na przykład Matka Teresa. 

– Dziękuję za rozmowę. 

Lubię ciszę...
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„Będziecie moimi świadkami” – pod 
takim hasłem już 23 października 
obchodzimy w całym Kościele Niedzielę 
Misyjną. Tradycyjnie, zapoczątkuje ona 
Tydzień Misyjny. Wydarzenie ma budzić 
świadomość ewangelizacyjną wśród 
wiernychau
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Ideę Światowego Dnia Misyjnego zapoczątkował w 1926 roku 
papież Pius XI. Cyklicznie odbywa się on w przedostatnią 
niedzielę października i z roku na rok przyczynia się do bu-
dowania świadomości o tym, jak ważne są misje.

DZIEŁO CAŁEGO KOŚCIOŁA
– Przez dziesięć lat pełniłem funkcję dyrektora krajowego Pa-
pieskich Dzieł Misyjnych. Patrząc z perspektywy minionych 
lat zawsze z nostalgią spoglądam na ziemię afrykańską, gdzie 
byłem misjonarzem w Demokratycznej Republice Konga. 
Później sprawowałem także posługę w Peru – mówi biskup 
kielecki Jan Piotrowski, przewodniczący Komisji Konferencji 
Episkopatu Polski ds. Misji. 
- Październik jest miesiącem maryjnym, ale również misyj-
nym. Wówczas obchodzimy bowiem Światowy Dzień Mi-
syjny. Orędzia papieskie są corocznym małym katechizmem 
pozwalającym zrozumieć, czym jest natura misyjna Kościoła 
i wynikające z niej obowiązki wszystkich ochrzczonych. Na-
wiązując do tegorocznego hasła, warto przypominać o warto-
ści świadectwa w dzisiejszym świecie. Wynika ono z głoszonej 
Dobrej Nowiny. Nie jest ono jedynie osobistym aktem, ale 
dziełem całego Kościoła - dodaje Pasterz naszej diecezji.

Przed nami Tydzień Misyjny
NAJWIĘCEJ DLA AFRYKI
 W trakcie Niedzieli Misyjnej, we wszystkich parafiach świata 
zbierane są ofiary na tacę, które zostaną przeznaczone na 
działania misjonarzy. W 2022 roku Papieskie Dzieła Misyjne 
w Polsce sfinansowały projekty na kwotę ponad miliona 
dolarów.
– Papieskie Dzieła Misyjne przeżywają swoje jubileusze. To 
Dzieło Rozkrzewiania Wiary, Dzieło Misyjne Dzieci, Dzieło 
św. Piotra Apostoła i Papieska Unia Misyjna. Ich oddzia-
ływanie dotyka każdego człowieka. Powstały one bowiem 
z natchnienia Ducha Świętego – tłumaczy ksiądz Maciej 
Będziński, dyrektor Papieskich Dzieł Misyjnych.
Dzięki wsparciu wiernych udało się zrealizować wiele pro-
jektów.
– Na pierwszym miejscu stawiamy troskę duchową. Pro-
jekty materialne są drugorzędne. Polacy są bardzo hojni 
dla misji. Najwięcej pomocy otrzymuje Afryka; to kwota 
przekraczająca 600 tysięcy dolarów. Mówimy tu o wsparciu 
remontowym, materialnym, ale również pomocy rodzinie 
i wychowywaniu liderów. Wspieramy również ludność na 
kontynencie azjatyckim – dodaje ksiądz Jarosław Tomaszew-
ski, sekretarz krajowy Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania 
Wiary i Papieskiego Dzieła św. Piotra Apostoła, misjonarz 
w Urugwaju w latach 2013-2021.

MISJONARZE NA EMERYTURZE
Aktywnie działają także Papieskie Dzieła Misyjne.
– Wszędzie tam gdzie jesteśmy, możemy przekazywać ducha 
misyjnego. Od stu lat dzieci zostały włączone w ewangeli-
zację najmłodszych i im pomagają, jednocześnie modląc 
się za swoich rówieśników w krajach misyjnych – wyjaśnia 
siostra Monika Juszka, sekretarz krajowy Papieskiego Dzieła 
Misyjnego Dzieci.
Elżbieta i Zbigniew Jęczmykowie to małżeństwo świeckich 
misjonarzy w Tanzanii. Tacy misjonarze są nie mniej ważni 
i ich mrówcza praca dla misji przynosi znakomite owoce.
– Całe nasze życie ukierunkowane było i jest na tworzenie 
oraz umacnianie rodziny. Pan Bóg był w niej stale obecny. 
Mamy troje dzieci i dziesięcioro wnuków. Odsunęło to nieco 
w czasie perspektywę pracy misyjnej, ale na emeryturze ze-
tknęliśmy się ze Stowarzyszeniem Misji Afrykańskich. Skie-
rowano nas na misje do Tanzanii, do pracy z dziećmi. Ten 
pobyt wywarł silne piętno na naszej psychice. Spotkaliśmy 
tam wielu szczęśliwych ludzi, którzy byli radośni pomimo 
braku dobrobytu – zapewnia Elżbieta Jęczmyk.

***
Mamy okazję, by nie wyruszając w podróż na inny konty-
nent, też zrobić coś dobrego dla misji. Nie szczędźmy więc 
datków, wspomóżmy tych, którzy potrzebują ofiary naszego 
serca.. 
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CIDON: Centrum informacyjno-doradcze dla osób z niepełnosprawnością
Andrzej Michalski dyrektor Oddziału Świętokrzyskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych informuje, że od 1 września 2021 r. w Oddziale działa Centrum informacyjno-

doradcze dla osób z niepełnosprawnością (CIDON).

W ramach działalności CIDON osoby z niepełnosprawnością oraz osoby z ich otoczenia mogą uzyskać informacje m.in. 
na temat:

• programów realizowanych przez PFRON,
• projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe,
• obowiązujących systemów orzecznictwa,
• dostępnego wsparcia finansowego oraz rzeczowego,
• zaopatrzenia w sprzęt ortopedyczny czy rehabilitacyjny,
• ulg a także uprawnień wynikających z przepisów prawa,
• instytucji wspierających osoby z niepełnosprawnością i wiele innych.

Ponadto mogą Państwo skorzystać ze wsparcia specjalisty ds. zarządzania rehabilitacją oraz uzyskać skierowanie  
do Ośrodka Wsparcia i Testów.
Dbając o jak najwyższe standardy obsługi zapraszamy do kontaktu instytucje wspierające osoby z niepełnosprawnością 
celem tworzenia sieci współpracy.
Zachęcamy do kontaktu osobistego, telefonicznego, mailowego lub za pośrednictwem specjalnie przygotowanych ankiet 
w Systemie Obsługi Wsparcia oraz do śledzenia informacji na temat CIDON na stronie www.pfron.org.pl

 
CIDON pozostaje do Państwa dyspozycji od poniedziałku do piątku w godzinach funkcjonowania Oddziału, 

pod nr tel. 41 230 97 05.

Biskup Marian Florczyk 
Honorowym Obywatelem Powiatu Kieleckiego

Mirosław Gębski starosta kielecki wraz z Jackiem Kuzią przewodniczącym Rady Powiatu w Kielcach 
podczas uroczystej sesji Rady wręczyli statuetkę i tytuł Honorowy Obywatel Powiatu Kieleckiego dla 
księdza biskupa Mariana Florczyka

Starosta Mirosław Gębski i przewodniczący Rady Powiatu w Kielcach 
Jacek Kuzia wręczają statuetkę Honorowego Obywatela Powiatu 

Kieleckiego dla księdza biskupa Mariana Florczyka.

„Wyróżnienia te przyznawane są za pielęgnowanie tradycji, przy-
wiązanie do wartości i budowanie wspólnoty z ludźmi” - mówiono 
podczas spotkania. Laudację wygłosił przewodniczący Rady Powiatu 
w Kielcach Jacek Kuzia. - Ksiądz biskup Marian Florczyk to czło-
wiek niezwykle zatroskany o Kielce i region, o budowanie wspólnoty 
społecznej. Wspiera środowisko sportowców, osób niepełnospraw-
nych, pracowników, zaangażowany w pomoc bezdomnym i chorym. 
Zainicjował w diecezji kieleckiej i powiecie kieleckim wydarzenia 
angażujące całe rodziny i społeczności – wymieniał zasługi biskupa 
Jacek Kuzia.
- Co jest dla Polaków ważne? To, co przez wieki budowało naszą 
tożsamość. To takie wartości, jak wiara katolicka, rodzina i patrio-
tyzm i naszym zadaniem jest tych wartości bronić. Ksiądz biskup 
całym swoim życiem tych wartości broni. Już jako młody student 
współpracował z Niezależnym Zrzeszeniem Studentów, później 
był Duszpasterzem Robotników – mówił do zebranych Mirosław 
Gębski starosta kielecki. 
Podczas spotkania nie brakowało wspomnień i refleksji na temat 
tradycji i wartości. Biskup przypomniał początki swojego kapłaństwa 
i drogę, która chwilowo wiodła m.in. przez studia na WSP. Skierował 
też do wszystkich przesłanie – odbudowania wspólnoty. 
- Mocno przeżywam to, że jest tak dużo samotnych ludzi, szcze-
gólnie myślę tu o parafiach wiejskich na terenie naszej diecezji czy 

województwa. Ludzi starszych, samotnych z różnych powodów […] 
To jest nasza mobilizacja, musimy zrobić wszystko, żeby ludziom sa-
motnym i opuszczonym pomóc. Żeby poczuli, że żyją we wspólnocie, 
że jesteśmy razem, że ich życie nie jest nam obojętne – mówił biskup. 
W kwietniu 2023 roku ksiądz Marian Florczyk będzie obchodził 
25-lecie posługi biskupiej. 
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Spóźniony, bo powinienem napisać go najdalej miesiąc 
temu, ale co tam… Hołduję przekonaniu, że szczęśliwi czasu 
nie liczą, a Państwo z całą pewnością jesteście szczęśliwi, 
więc wybaczycie mi to haniebne zaniedbanie w pisaniu 
o wakacjach. Bo będzie właśnie o wakacjach. Ale nie tylko.
W minioną niedzielę wróciliśmy z żoną z naszych ukocha-
nych Bieszczad, w które specjalnie wybieramy się o tej porze 
roku. Bo nie dość, że Pani Jesień już maznęła stoki kolorami 
przepysznymi, to jeszcze istnieje szansa, że na naszych ulu-
bionych szlakach nie będzie się roić od turystów. No więc 
wyruszyliśmy  na kilka dni i… załamaliśmy się. 
Tym razem amatorów Połoniny Wetlińskiej było więcej niż 
pięć lat temu w szczycie sezonu. Parking w Mucznem, skąd 
najłatwiej i najszybciej wejść na Bukowe Berdo, przypominał 
ten przed Urzędem Wojewódzkim w godzinach pracy, a sa-
mochody stały przy wąskiej drodze jeszcze dobre dwieście-
-trzysta metrów w jedną i drugą stronę. Po prostu cyrk, ale 
co poradzić… Stamtąd, jak powiedziałem, najłatwiej wspiąć 
się na grzbiet mojego ukochanego pasma, strzelić sobie selfie 
przy słupku z drogowskazami, wrzucić na Insta, po czym 
pęknąć z dumy przed znajomymi, że się wlazło na szczyt…
Wiem, złośliwy jestem, ale tak to teraz wygląda. Chmary 
weekendowych bieszczadników wystrojonych w najdroższe 
termiczne ciuchy, przednie górskie obuwie i wszelkie po-
trzebne i niepotrzebne wyposażenie, po zawrotnych trzech 
kwadransach marszu w górę zakładają pierwszy i ostatni 
obóz na końcu żółtego szlaku, prowadzącego z Muczne-
go na grzbiet Bukowego Berda. Ewentualnie z Brzegów do 
Chatki Puchatka na Wetlińskiej. U celu co niektórzy zajarają 
papieroska, zaśmiecą troszeczkę i schodzą. A zwróć takie-
mu uwagę, że tu zakaz palenia! Łypnie na ciebie wrogo, bo 
co?! Jemu nie wolno?! Zmęczył się, to trzeba dać odetchnąć 
płucom! I nie będzie go jakiś dziad pouczał!
Spotkałem w tym roku na szlaku kilku takich gagatków, 
ale mniejsza o to. Poza tym miało być o wakacjach, a plotę 

sfrustrowany o Bieszczadach. Ale plotę nie bez przyczyny, 
bo po pierwsze: już nie jestem sobie w stanie wyobrazić, że 
będzie tam normalnie, czyli pusto. A po drugie: na szczęście 
mam alternatywę! Okazało się nią w tym roku… Podlasie. 
Boże, jak tam pięknie… I niemal zero turystów! Więc jeśli 
nie byliście Państwo nigdy na przykład w takim Tykocinie, 
Supraślu albo Krainie Otwartych Okiennic, jeśli nie od-
wiedziliście Puszczy Białowieskiej albo nie wyruszyliście 
szlakiem polskich Tatarów i nie zasmakowaliście w ich 
kuchni - zróbcie to! 
Przyjrzyjmy się takiemu Supraślowi. Oto miasteczko jak 
z przedwojennej widokówki: leniwe, zamyślone i szczęśliwe. 
Ludzie też. Uśmiechają się do Was bezinteresowanie, nie 
spieszą się, żyją własnym rytmem. A zakład fryzjerski nie 
nazywa się „Barber” lecz „U Malwinki”. I jest przeuroczy, 
bo w drewnianym domku z kolorowymi okiennicami. Pan 
na małym placyku sprzedaje miody z takimi dodatkami, że 
w życiu byście nie pomyśleli, iż można je zatopić w słod-
kościach. Pyszne miodki, powiadam Wam i taki Kubuś 
Puchatek byłby Supraślem zachwycony!
Ale może nie lubicie małych miasteczek? Skoro tak, zaj-
rzyjcie do tych miniaturowych przysiółeczków, w których 
domki stoją karnie szczytami przy drodze, jeden w jeden 
mają otwarte kolorowe okiennice i wyglądają jak z bajki 
o Czerwonym Kapturku. To jest właśnie Kraina Otwartych 
Okiennic. Zatrzymaliśmy się w niej, wysiedli z samochodu 
i udali na przechadzkę wzdłuż drogi. Więc idę sobie, ale… 
Ale nagle przystanąłem i zaniepokojony mówię do żony, 
że coś mi nie gra. Coś jest nie tak…. A ona patrzy na mnie 
z uśmiechem i rzuca:
- Cisza…
I wtedy zdałem sobie sprawę, że ma rację. Było… idealnie 
cicho. Nic. Żadnego dźwięku. Tylko słońce, kolorowe dom-
ki, zapach lata, bociany w górze… Coś niesamowitego… 
Więc zakochaliśmy się w Krainie Otwartych Okiennic. 
Zwłaszcza, że na rozstaju każdej z dróg - piękna kapliczka 
z Matką Boską. Właściwie mogłoby się Podlasie nazywać 
Krainą Przepięknych Kapliczek, bo gdzie się nie ruszyć, tam 
Przenajświętsza Panienka pilnuje wioseczki. I mógłbym tak 
długo, ale miejsce mi się skończyło. Więc po prostu jedźcie 
tam kiedyś.
Byle nie wszyscy na raz! :) 

Felieton strasznie 
spóźniony, 
lecz niezbędny
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GROŹNY MRÓZ I OSZUŚCI
Wodociągi Kieleckie ostrzegają przed oszu-
stami. Dlaczego?
Henryk Milcarz, prezes Wodociągów 
Kieleckich: - Otrzymaliśmy informacje 
z policji, że w Kielcach pojawiły się osoby 
podszywające się pod pracowników wo-
dociągów. Napłynęły takie sygnały z kilku 
kieleckich osiedli. Jest możliwe, że są to 
oszuści lub złodzieje. Trzeba być ostroż-
nym. Nasi pracownicy odwiedzają od-
biorców zawsze z legitymacją służbową. 
W razie wątpliwości można zadzwonić na 
Pogotowie Wodociągowe 994 i sprawdzić, 
czy na dany adres zostali wysłani pracow-
nicy wodociągowej spółki. Co ciekawe, 
problem z oszustami krążącymi po domach 
nasila się zawsze jesienią i zimą. Niestety 
i tak jest w tym roku.
Czy to jedyne zimowe problemy 
wodociągów?
- Nie jedyne. Chciałbym przypomnieć 
wszystkim zarządcom i właścicielom nie-
ruchomości o zabezpieczeniu instalacji 
wodociągowej przed zimą. Mamy jeszcze 
wprawdzie jesień, ale już nadszedł czas, 
aby przygotować się na mrozy. Po pierw-
sze trzeba sprawdzić studzienki wodo-
mierzowe i pomieszczenia, w których są 
wodomierze, aby nie zamarzły. Zamknąć www.wod-kiel.com.pl

Świadczymy usługi: 
•  Naprawy, czyszczenie, eksploata-

cja sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej

•  badania laboratoryjne wody, ście-
ków i osadów ściekowych

okna, wymienić wybite szyby w piwnicach 
i garażach, bo jak przyjdzie mróz, będzie 
za późno. Po drugie, upewnijmy się, że 
przyłącza wodociągowe, szczególnie te 
nowe, są prawidłowo wykonane. Jeżeli są 
położone za płytko, przy dużych mrozach 
mogą zamarznąć.
A co warto ugotować przy pomocy 
kieleckiej kranówki?
- Dziś proponuję przepis na sos cebulowy, 
delikatny, mocno kremowy, lekko słodki, 
doskonały do ryb, białych mięs i drobiu. 
Potrzebujemy 1 cebulę, 1 łyżkę masła, 
1 łyżeczkę cukru brązowego, 250 ml bu-
lionu warzywnego na kieleckiej kranówce, 
1 łyżkę mąki pszennej, 200 ml śmietany, 
1 łyżkę soku z cytryny, sól, pieprz, gałkę 
muszkatołową. Cebulę kroimy w kostkę, 
przysmażamy na maśle, dodajemy mąkę, 
a jak się zarumieni - bulion. Gotujemy na 
niskiej mocy palnika 10 minut, dodajemy 
cukier i mieszamy, aż się rozpuści, następ-
nie śmietanę, szybko mieszając, aby nie 
zrobiły się grudki, sok z cytryny, przyprawy. 
Trzymamy na ogniu jeszcze 5 minut. Sos 
można zmiksować blenderem na gładką 
masę.
Dziękuję za rozmowę.
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ZESTAW DO CZYSZCZENIA USZU   ZESTAW DO CZYSZCZENIA USZU   
Wykonane z najwyższej jakości medycznej stali nierdzewnej 

W zastawie 7 elementów    
Wykonane z najwyższej jakości medycznej stali nierdzewnej 
W zastawie 7 elementów    

3388%%  TTAANNIIEEJJ
180029

URZĄDZENIE DO CZYSZCZENIA USZU DLA DZIECI Z LAMPKĄ  URZĄDZENIE DO CZYSZCZENIA USZU DLA DZIECI Z LAMPKĄ  
W zestawie 3 przeźroczyste podświetlane końcówki  W zestawie 3 przeźroczyste podświetlane końcówki  

6633%%  TTAANNIIEEJJ
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Chryzantemy bukiet 7 szt.                     9,50 zł

Chryzantemy bukiet 9 szt.                  11,50 zł

Róże z przybraniem bukiet 6 szt.      12,90 zł

Chryzantema pojedyncza 1 szt.          7,90 zł

  

Chryzantemy bukiet 7 szt.                     9,50 zł
Chryzantemy bukiet 9 szt.                  11,50 zł
Róże z przybraniem bukiet 6 szt.      12,90 zł
Chryzantema pojedyncza 1 szt.          7,90 zł
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110000  
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LAMPA SOLARNA 
Z CZUJNIKIEM RUCHU I PILOTEM  
LAMPA SOLARNA 
Z CZUJNIKIEM RUCHU I PILOTEM  

120 diod LED

 tryby pracy  3
120 diod LED

 tryby pracy  3

6644%%  TTAANNIIEEJJ
4700129

5511%%  TTAANNIIEEJJ

240049

LAMPA SOLARNA Z CZUJNIKIEM RUCHU LAMPA SOLARNA Z CZUJNIKIEM RUCHU 
100 diod LED

120 lumenów
100 diod LED
120 lumenów

2277%%  TTAANNIIEEJJ

270037
DUŻY ZNICZ Z ANIOŁEM  DUŻY ZNICZ Z ANIOŁEM  
Wymiary: 29x21,5 cm 

 
Wymiary: 29x21,5 cm 
 

2288%%  TTAANNIIEEJJ
340047

ZESTAW 3 ŚWIEC LED  ZESTAW 3 ŚWIEC LED  
Wymiary: 15x6, 11x6, 8x6 cm 

 Zasilanie: 2 baterie AAA
Wymiary: 15x6, 11x6, 8x6 cm 
 Zasilanie: 2 baterie AAA

WKŁAD LED DO ZNICZA LED    WKŁAD LED DO ZNICZA LED    
Kolor światła: RGB  

Zasilanie: 2 x Bateria AA  

Czas świecenia: 90 dni

Kolor światła: RGB  
Zasilanie: 2 x Bateria AA  
Czas świecenia: 90 dni

4433%%  TTAANNIIEEJJ

399
7

4444%%  TTAANNIIEEJJ

1 40502

ZAPAŁKI DŁUGIE DO ZNICZY   ZAPAŁKI DŁUGIE DO ZNICZY   

KUP ONLINE:

LEGNICKA 28, KIELCE (Plac REM-WOD)

czynne:
00 00Pon - Pt: 8  - 16

00 00Sob: 8  - 14

.PL

5544%%  TTAANNIIEEJJ
549

12

TERMOMETR ZEWNĘTRZNY TERMOMETR ZEWNĘTRZNY 
Przyklejany na szybęPrzyklejany na szybę

DUŻY LAMPION LED Z GRAWEREM   DUŻY LAMPION LED Z GRAWEREM   
Zamów własną niepowtarzalną dedykację

   Dzięki personalizacji masz gwarancję, że znicz nie zostanie skradziony
Zamów własną niepowtarzalną dedykację

   Dzięki personalizacji masz gwarancję, że znicz nie zostanie skradziony

9900

OFERTA WAŻNA OD 22.10.2022 DO 05.11.2022 LUB DO WYCZERPANIA ZAPASÓW
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